quiiiius  8,  soxlus  23,  scplimus  16,  el  ociavus  10. 

Tituli  dein  modo  plura,  rnodo  paucioracapilula  am- 

pleclunlur;  sunl  qui  -100,  quandoque  plura  enu- 
merant.  Capilula  vero  neque  nunieris  nequecon- 
sueiis  summulis  disiinguunlur,  elpro  maxima  parle 

inscriplionibus  carenl. 
TJbi  vero  hse  inscripliones  habenlur,  generatim 

tanlummodo  capiiuli  foutem,  seu  auclorem  indi- 
canl,  0.  gr.  Clemens  P.,  Iiinoccnlius  P.,  Leo  P., 
Oii^'enes,  Ambrosius,  Auguslinus,  llieronymus,  G. 
Carlhagiuense,  C.  Aurelianense,  C.  Tolelanum.elc, 
elc,  ilaul  nunquam  appareal  ex  qua  ponlificum 
decrelali  lillera,  ex  quo  SS.  Palrum  vel  scriptorum 

ccclesiasticorum  libro,  ex  quo    demum   concilio  vel 

A  canone  capilulum  aliquoi  depromptum  fucrit. 

Capilula  vcro  ipsa  pr;rcipue  ex  Anselmi  Lucensis 
compilatione  desumpla  ac  collectioni  eodem  modo 
ac  illi  allori,  de  qua  nuper  locnti  suinus,  inserta 

sunt  (2).  Pra3tcr  Anselmi  colicctionem,  eliam  mc- 
moralam  illam  Anselmo  dedicalam  (3)  auctor  adhi- 
buit,  qui  uli  constat,  Gregorius  norainabalur.  Plura 
quoque  in  ejus  opere  exslanl  capila,  quorum  fontem 
delegere  minimc  poluimus. 

Ad  coUnctionis  utilitiilem  quod  spectat,  eam  non- 
nisi  ad  emendandum  Graliani  decrelum  ia  iis,  quae 

in  Anselnio  opere  desideranlur  el  a  noslro  auctore 
adjecla  sunl,  inservire  posse  aibilramur.  Quare  in 

indice,  quem  de  fontibus  gralianei  decreli  adornavi' 
mus,  ea  loca  quae  Gratianus  a  Grcgorio  mulualus 

D  est,  quanla   lieri  poluil  diligenlia  adnot.'ivimus(4). 
Parum  vero  usui  esse  poteril  haec  nuslra  colle- 

clio,  cum  singulorum  capilulorum  fontes  varie  ita 

ac  generalim  iudigilel,  ul  tum  pro  Anselnii  recen- 
sione,  lum  pro  eorum,  qua)  Gralianus  ab  Anselmo 

accepit,  emendalione  nihil  certi  ex  ea  haberi  pos- 
sit.  Praelerea  ipsorum  capituloruni  lextus  mancus 
est  ac  mendis  ubique  referlus. 

(1)  Loc.  cit.  P.  IV,  cap.  17,  p.  666-669. 
(2)  Ul  paleat  quoiiiodo  collector  noster  Anselmi 

Lucensis  colleclioiie  usus  sil,  centum  priora  colle- 
ctionis  no^lr;«  capita,  simul  cum  anselmi.mis  hic 
tpponimus:  Polvc.  Lib.  1.  llubr.  I.  capp.  1,4  17. 
Anseln-.  \.  7,  52,  56,  67,  II,  2,  I,  z3,  II,  39,  I,  18, 
II,  30<  ],  6!),  58,  19,  63,  37.  61.  Poiyc  I,  c.  csrl'- 
22-32.  Auselm.  VI,  1,  14,  13,  28,  44,  V.  12,  I,  27,